

Aleksis K



Yllätysyllätys

Pääministeri Harri Holkerille pitäisi antaa valtion tiedonjulkistamispalkinto.

Perusteluita kyllä riittää. Viime jouluna pääministeri esimerkiksi kieltäytyi ottamasta kantaa Romanian verilöylyihin, ja pianpa paljastuikin, että vanhoja ruumiita siellä oli kaivettu esiin. Tällä viikolla Holkeri puolestaan paljasti itselleenkin yllätykseksi, että Leningradin edustalle rakennetaan täydellä tohinalla patoa, jonka töiden luultiin loppuneen. Järeä, 25-kilometrinen pato Suomen rajan tuntumassa on ehtinyt valmiimmaksi kuin Mannerheim-linja koskaan ilman että me olemme tienneet mitään. Ellei Holkeri olisi sattunut paikalle, olisimme ilmeisesti havainneet padon valmistumisen vasta sitten, kun Suomenlahti olisi kuivunut pohjukkansa tukoksen takia.

Tapaus antaa hyvin kuvan suomalaisen tiedustelutoiminnan hienotunteisuudesta lähinaapureita kohtaan, mutta se myös herättää kysymyksen, onko meillä väriä käsityksiä joistakin muistakin Neuvostoliiton tapahtumista.

Kuka esimerkiksi takaa sen, mitä Suomenlahden leveän kohdan takana, Baltiassa, oikeastaan tapahtuu. Jos Holkeri pistäytyy sinne vierailulle, saattaa hyvinkin paljastua, että myös virolaiset ovat rakentamassa Suomea kohti pengertietä, joka kolistelee jo Helsingin kauppatorin rantoja. Kukaan ei vain ole sattunut sitä huomaamaan.

Tai vaihtoehtoisesti voi olla niinkin, että kaikki Baltiasta viime aikoina tulleet uutiset ovatkin pelkkää väärinkäsitystä, ja itse asiassa Viro, Latvia ja Liettua pyrkivät kiivaasti neuvostotasavalloiksi ynnä kutsuvat Moskovaa apuun tavoittensa toteuttamiseksi.

Entäs sitten itse Moskova? Se on sentään vielä paljon kauempana ja vaikeammin havainnoitavissa kuin Leningradin pato tai Viro, joten tieto sieltä voi olla vielä vääristyneempää. Onko siellä tosiaan menossa jokin perestroika ja glasnost, vai olemmeko me täällä eläneet vain sellaisessa uskossa? Kun Holkeri seuraavan kerran vierailee Moskovassa, hän kukaties paljastaa, ettei koko perestroikaa ole koskaan ollutkaan, ja tämä johtajaksi luultu Gorbatshovkin on pelkästään parturissa käynyt Brezhnev.

Vielä kauempaa, Siperiasta, olemme saaneet kuulla, että siellä on porattu suora reikä Helvetiin ja ilmeisesti tavattu itse vihtahousukin. Holkeri äkkiä asialle katsomaan, onko tuossa perää.

Kun naapurin asiat ovat näinkin sekavia ja tiedot niistä epäluotettavia, myös Suomen hallituksen ulkopoliittiset kannanotot saavat aivan uutta pontta. "Minä juon kahvia nyt" tai "höpöhöpö" saattavat olla tässä tilanteessa hyvinkin harkittuja lausuntoja, ja pitää jopa yhtä hyvin paikkansa kuin pitemmätkin kommunikointit.